
 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il D.M. 1 agosto 2005, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n° 176 del 5 novembre 2005, concernente il riassetto delle 
Scuole di Specializzazione di area sanitaria; 

VISTO il Decreto Interministeriale 4 febbraio 2015, n° 68, che ha riorganizzato le classi e 
tipologie dei corsi di specializzazione di area sanitaria, individuando le scuole di 
specializzazione, il profilo specialistico, gli obiettivi formativi ed i relativi percorsi 
didattici suddivisi in aree e classi; 

VISTO il D.R. 11 luglio 2024 Prot. N. 0244711 Rep. n° 1778/2024, con il quale è disposta 
l’attivazione, per l’anno accademico 2023/2024, del 4^ ciclo della Scuola di 
Specializzazione in “PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA”, di durata 
quadriennale, con sede presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria 
“Scuola Medica Salernitana” dell’Ateneo e, per l’effetto, è stato indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n° 25 posti per l’ammissione alla stessa; 

VISTO  il D.R. 24settembre 2024 prot. n. 0308495, Rep. n. 2366, con il quale è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice per l’esame di ammissione alla predetta Scuola; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 11 
novembre 2024; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 
 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n° 25 posti per l’ammissione al 4^ ciclo 
della Scuola di Specializzazione in “PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA”, a.a. 2023/2024, di 
durata quadriennale, con sede presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica 
Salernitana” dell’Ateneo, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito riportata: 

 

n.o 
progr Cognome Nome Valutazione 

Titoli 
Votazione 

scritto 
 

Punteggio 
Totale 

Criterio di 
precedenza 

1 MENSITIERI FRANCESCA 27,5 69 96,5  
2 DI MAIO ANTONIETTA 25 70 95  
3 SPOSITO SILVIA 24,5 69 93,5  
4 GATTO CRISTINA 24 68 92  
5 ALEXANDROVA ELENA 23,25 68 91,25  
6 PENNA SERENA 20,5 70 90,5  
7 INFANTE TERESA 26,25 64 90,25  
8 SCALA PASQUALINA 26 63 89  
9 ABRUZZESE YLENIA 18,75 70 88,75  
10 SPATUZZI CHIARA 18 70 88  
11 MINGO MONICA 16,75 70 86,75  
12 BARTIROMO RAFFAELE 16,5 69 85,5  
13 SPATUZZI MARIA ROSARIA 17,25 68 85,25  
14 DONNIACUO ANNA 21 64 85  
15 SALZANO FLORA 20,25 64 84,25  
16 DI SIERVI GIUSEPPE 13,25 69 82,25  

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Specializzazioni non Sanitarie

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

17 PIGLIASCO FEDERICA 20 62 82  
18 DI PAOLA GIUSEPPINA 15,75 66 81,75  
19 SICCARDI SABRINA 20,25 61 81,25  

20 INGENITO CARMINIA 
MARINA 

14,2 
67 

81,2  

21 BUONOMO GIOVANNA 20 61 81  
22 SQUILLA ANGELA 15,5 65 80,5  
23 MANDRIANI BARBARA 24,25 56 80,25  
24 PAGANO MARIANDREA 12,75 66 78,75  
25 CONTE MARISA 25 53 78  
26 TESTA DANIELA 14,75 63 77,75  
27 ESPOSITO ABATE RIZIERO 21,25 56 77,25  
28 BELLI VALENTINA 26,25 50 76,25  
29 DELIZIA ALESSIA 12 64 76 precede per età 
30 DE SIMONE FABIO 18 58 76  
31 BARILE VERONICA 20,75 55 75,75  
32 PERRONE MICHELA 18 57 75 precede per età 
33 PUOPOLO FRANCESCO 18 57 75  
34 VASTARELLA ANNA LIA 14,25 60 74,25  
35 CATENA MARIA 19 55 74  
36 RADINO MARCELLO 19,5 54 73,5  
37 ESPOSITO ANGELA 20,25 53 73,25  
38 CAFÀ NOEMI 15 58 73 precede per età 
39 PROIETTI ILARIA 17 56 73 precede per età 
40 DELLA ROCCA NATALIA 19 54 73  
41 ALIBERTI ANTONIA 15,75 57 72,75  
42 SCOGNAMIGLIO GIUSEPPE 14,25 58 72,25  
43 PALLADINO DOMENICO 16,75 55 71,75  

44 SANTORIELLO SONIA 17 
54 

71 precede per voto 
di laurea 

45 FALSONE ROSANNA 12 59 71  

46 PRANZO BEATRICE 16,25 
54 

70,25 precede per voto 
di laurea 

47 PISA MANUELA 13,25 
57 

70,25 precede per voto 
di laurea 

48 ALFANO ROSA 12,25 58 70,25  

49 ESPOSITO EMILIA 15 
55 

70 precede per voto 
di laurea 

50 FERRARI SILVIA 20 50 70  
51 NUZZOLILLO FRANCESCA 19,75 50 69,75  
52 DICEMBRINO VALERIANO 18,25 51 69,25  

53 MAURO ARIANNA 16 
53 

69 precede per voto 
di laurea 

54 AMATO VALENTINA 16 53 69  

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

n.o 
progr 

Cognome Nome Valutazione 
Titoli 

Votazione 
scritto 

Puntrggio 
Totale 

Criterio di 
precedenza 

55 DIELI ROSALIA 14,75 54 68,75 precede  per età 

56 CUOMO MARIA ROSARIA 14,75 
54 

68,75 precede per voto 
di laurea 

57 MARSICO ANGELA 12,75 56 68,75  
58 TREZZA MARIA 9,7 59 68,7  
59 FUCCI NICOLE 14,5 54 68,5 precede per età 
60 PECCIA KATIA 15,5 53 68,5  
61 TRAVAGLIONE ANNUNZIATA 13 55 68  
62 SCIANNI GIUSEPPINA 17,75 50 67,75  
63 VERNILLO LUCA 16,5 51 67,5  

64 MAZZOTTA FEDERICA 14,25 
53 

67,25 precede per voto 
di laurea 

65 TOVKANYUK KHRYSTYNA 13,25 54 67,25  
66 MANGIALARDI VALERIA 18 49 67 precede per età 
67 RUGGIERO MICHELA 15 52 67 precede per età 

68 RUSSO ANNA 19 
48 

67 precede per voto 
di laurea 

69 MUGIONE ANTONELLA 15 52 67  

70 PALLADINO ROBERTA FORTUNA 15,5 
51 

66,5 precede per voto 
di laurea 

71 PAVONE NOEMI 13,5 
53 

66,5 precede per voto 
di laurea 

72 LOPRESTO GIOVANNI 14,5 52 66,5  
73 DI AMARIO TARYN 14 52 66  
74 AGOVINO ELETTRA 15,95 50 65,95  
75 ADILETTA SARA 11,75 54 65,75  
76 D'AMBROSIO MICHELE 10,5 55 65,5  

77 MAGLIO CLARA 13,25 
52 

65,25 precede per voto 
di laurea 

78 CORIGLIONE MANUELE MICHELE 12,25 53 65,25  
79 DAL SASSO SIMONE 12,5 52 64,5  
80 QUATTRONE RAFFAELLA 9 55 64  
81 GALLO MAURIZIO 10,7 53 63,7  
82 MAFFEI MARIANEVE 12,5 51 63,5  
83 FIENGO GABRIELLA 12,5 50 62,5  
84 ANTONUCCI MARINA 11 50 61  
85 GIORDANO MIRELA 14 46 60  
86 LEZZI ELEONORA 11,5 48 59,5  
87 PIETRAFESA IOLE 11,5 47 58,5  
88 APICELLA FRANCO 11,25 47 58,25  
89 FORTINO CHIARA 4 52 56 precede per età 
90 PICERNO SIMONA 3 53 56  
91 RINALDI ANGELICA 8,5 47 55,5  

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

n.o 
progr 

Cognome Nome Valutazione 
Titoli 

Votazione 
scritto 

Puntrggio 
Totale 

Criterio di 
precedenza 

92 VACCARIELLO SERENA 4,25 51 55,25  
93 EPISODIO RUBEN 0 55 55  
94 MEROLA ELENA 1 

46 
47  

95 D'AMBROSIO PASQUALE 0 46 46  
 
 

 
 Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 

1. MENSITIERI FRANCESCA 
2. DI MAIO ANTONIETTA 
3. SPOSITO SILVIA 
4. GATTO CRISTINA 
5. ALEXANDROVA ELENA 
6. PENNA SERENA 
7. INFANTE TERESA 
8. SCALA PASQUALINA 
9. ABRUZZESE YLENIA 
10. SPATUZZI CHIARA 
11. MINGO MONICA 
12. BARTIROMO RAFFAELE 
13. SPATUZZI MARIA ROSARIA 
14. DONNIACUO ANNA 
15. SALZANO FLORA 
16. DI SIERVI GIUSEPPE 
17. PIGLIASCO FEDERICA 
18. DI PAOLA GIUSEPPINA 
19. SICCARDI SABRINA 
20. INGENITO CARMINIA MARINA 
21. BUONOMO GIOVANNA 
22. SQUILLA ANGELA 
23. MANDRIANI BARBARA 
24. PAGANO MARIANDREA 
25. CONTE MARISA 

 
Sono proclamati idonei i Dottori: 

1. TESTA  DANIELA 
2. ESPOSITO ABATE RIZIERO 
3. BELLI  VALENTINA 
4. DELIZIA ALESSIA 
5. DE SIMONE FABIO 
6. BARILE  VERONICA 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

7. PERRONE MICHELA 
8. PUOPOLO FRANCESCO 
9. VASTARELLA ANNA LIA 
10. CATENA MARIA 
11. RADINO MARCELLO 
12. ESPOSITO ANGELA 
13. CAFÀ NOEMI 
14. PROIETTI ILARIA 
15. DELLA ROCCA NATALIA 
16. ALIBERTI ANTONIA 
17. SCOGNAMIGLIO GIUSEPPE 
18. PALLADINO DOMENICO 
19. SANTORIELLO SONIA 
20. FALSONE ROSANNA 
21. PRANZO BEATRICE 
22. PISA  MANUELA 
23. ALFANO ROSA 
24. ESPOSITO EMILIA 
25. FERRARI SILVIA 
26. NUZZOLILLO FRANCESCA 
27. DICEMBRINO VALERIANO 
28. MAURO ARIANNA 
29. AMATO VALENTINA 
30. DIELI  ROSALIA 
31. CUOMO MARIA ROSARIA 
32. MARSICO ANGELA 
33. TREZZA MARIA 
34. FUCCI  NICOLE 
35. PECCIA  KATIA 
36. TRAVAGLIONE  ANNUNZIATA 
37. SCIANNI GIUSEPPINA 
38. VERNILLO LUCA 
39. MAZZOTTA FEDERICA 
40. TOVKANYUK KHRYSTYNA 
41. MANGIALARDI VALERIA 
42. RUGGIERO MICHELA 
43. RUSSO  ANNA 
44. MUGIONE ANTONELLA 
45. PALLADINO ROBERTA FORTUNA 
46. PAVONE NOEMI 
47. LOPRESTO GIOVANNI 
48. DI AMARIO TARYN 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

49. AGOVINO ELETTRA 
50. ADILETTA SARA 
51. D'AMBROSIO MICHELE 
52. MAGLIO CLARA 
53. CORIGLIONE MANUELE MICHELE 
54. DAL SASSO SIMONE 
55. QUATTRONE RAFFAELLA 
56. GALLO  MAURIZIO 
57. MAFFEI  MARIANEVE 
58. FIENGO GABRIELLA 
59. ANTONUCCI MARINA 
60. GIORDANO MIRELA 
61. LEZZI  ELEONORA 
62. PIETRAFESA IOLE 
63. APICELLA FRANCO 
64. FORTINO CHIARA 
65. PICERNO SIMONA 
66. RINALDI ANGELICA 
67. VACCARIELLO SERENA 
68. EPISODIO RUBEN 
69. MEROLA ELENA 
70. D'AMBROSIO PASQUALE 
 

I candidati ammessi dovranno perfezionare l’immatricolazione al Corso con le modalità di cui 
all’articolo 12 del bando di concorso entro il termine perentorio di 10 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2024-11-12T13:29:31+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-13T09:46:11+0100
	IT
	Pasquale De Luca




